
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«28» мая 2018 г.                                                                    № 79 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

Республика Адыгея 

Спортивная борьба 

ВЕРЕНИЦЕН Юрий Алексеевич 

ХОРЕТЛЕВ Ислам Рамазанович 

Тяжелая атлетика 

БЗАСЕЖЕВ Аслан Мухарбиевич 

Республика Башкортостан 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 

Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в 

редакции приказа Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 

(зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., регистрационный № 

47557) п р и к а з ы в а ю: 



Бокс 

ВАСИЛЬЕВ Антон Сергеевич 

ЗАКИРОВ Шамиль Зиннурович 

ЛУНДОВСКИХ Никита Алексеевич 

ТАРАСОВ Алексей Викторович 

ШАКИРОВ Марат Рузелевич 

Борьба на поясах 

АБРОРОВ Миржон Ражабович 

Пауэрлифтинг 

ФЕДОРОВА Наталья Викторовна 

Спортивная борьба 

АДЖИЕВ Сираждин Мухтарович 

ВАЛИТОВ Фадис Рауфович 

ВАЛИТОВ Фанис Рауфович 

КАСКИНОВ Ильнур Рифатович 

МУРСАЛИМОВ Винер Римович 

ТОЛОВ Аслан Рашидович 

Республика Бурятия 

Бокс 

ИРГИТ Уян Валериевич 

ЦЫБИКОВ Радна Баирович 

Пауэрлифтинг 

АКСЁНОВА Александра Сергеевна 

Спортивная борьба 

ДАЛАЕВ Мягмар Владимирович 

МОНТОЕВ Алексей Сергеевич 

ОЧИРОВ Николай Тумэнович 

ШАЛДАНОВ Тумэн Монтоевич 



Республика Дагестан 

Бокс 

АЛИЕВ Гусейн Магомедович 

Кикбоксинг 

ХАЛИМБЕКОВ Магомедэмин Магомедшапиевич 

Спортивная борьба 

ГАБИБОВ Мурад Сулаевич 

ГАСАНОВ Магомедрасул Абдуллагаджиевич 

НУРМАГОМЕДОВ Гамзат Магомедович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Бокс 

МАЗИХОВ Разиуан Анзорович 

ЦИКАНОВ Арсен Хусейнович 

Самбо 

АХМЕТОВ Астемир Мартинович 

БАШИЕВ Альберт Борисович 

ГЕРИЕВ Эльдар Хусеинович 

ГУКОВ Альберт Альбертович 

ДОРОГОВ Эльдар Бубердович 

УРУСОВ Замудин Юрьевич 

Спортивная борьба 

ГОНИБОВ Ауэс Муаедович 

КУЖЕВ Ибрагим Анзорович 

ШОКУМОВ Ахмед Мухамед-Алиевич 

Карачаево-Черкесская Республика 



Спортивная борьба 

СЕМЕНОВ Джамал Шамильевич 

Спортивная гимнастика 

ГЕЛАДЗЕ Фаик Беналиевич 

Республика Карелия 

Спортивный туризм 

СЕРЕГИН Андрей Генрихович 

Республика Коми 

Пауэрлифтинг 

ИВАНОВ Игорь Александрович 

МАРТЫНЮК Виталий Романович 

НИКИТИНСКИЙ Денис Юрьевич 

Спорт глухих 

ЕВДОКИМОВ Артём Андреевич 

ТОРОПОВ Александр Олегович 

ТОРОПОВ Виталий Олегович 

ТУЕВ Дмитрий Сергеевич 

Спортивная борьба 

РУБЦОВ Никита Константинович 

Республика Марий-Эл 

Бокс 

ГРИГОРЯН Манук Норайрович 

Дзюдо 



ШКАРУБСКИЙ Николай Николаевич 

Пауэрлифтинг 

ЛЕБЕДЕВА Екатерина Михайловна 

ПОДУЗОВ Константин Михайлович 

Республика Мордовия 

Пауэрлифтинг 

ДЕНИСКИН Сергей Сергеевич 

СИДОРОВА Елена Михайловна 

ШУЛЯЕВА Надежда Николаевна 

Подводный спорт 

АВДОНИНА Софья Вячеславовна 

БОКОНЯЕВ Ярослав Сергеевич 

РАШЕВСКАЯ Дарья Владимировна 

Спортивная борьба 

ДЕПЦОВ Михаил Александрович 

МАРКУНИН Никита Сергеевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

Дзюдо 

КОЗАЕВ Азамат Зурикоевич 

Самбо 

БАНАЕВ Магомед-Салах Бисланович 

ГАБИБОВ Магомед Амирбекович 

МУРТУЗАЛИЕВ Муртузали Магомедович 

ТЕМИРОВ Тимур Ахсарович 

ШЕХИНАЕВ Алан Курманович 



Республика Татарстан 

Бокс 

АБДУЛЬМАНОВ Олег Вадимович 

БАСИРОВ Эмир Эмилевич 

КУЗЬМИН Кирилл Валериевич 

ЩИНОВ Александр Павлович 

Борьба на поясах 

ТУХВАТУЛЛИН Ильмир Фаридович 

Волейбол 

БЯРДА Славомир Славомирович 

КОНОНОВ Алексей Максимович 

Кикбоксинг 

КОМАРОВ Александр Александрович 

Самбо 

ДАРСИГОВ Микаил Магометович 

КОВАЛЕНКО Александр Владимирович 

Спортивная борьба 

БАТЫРОВ Рафис Робертович 

КРАВЧЕНКО Артур Валерьевич 

Тяжелая атлетика 

АНТОНОВ Данил Александрович 

Фехтование 

ЕВГЕНЬЕВ Дмитрий Сергеевич 

ЗАГИТОВ Рафаэль Фаритович 

КАДЫРОВА Юлия Ильдаровна 

МОИСЕЕВ Кирилл Дмитриевич 



ЧЕРНЯВСКИЙ Дмитрий Алексеевич 

Республика Тыва 

Бокс 

ДАПЫЙ-ООЛ Баян-Херел Эдуардович 

Сумо 

АНГЫР-ООЛ Эрес-оол Александрович 

КУЖУГЕТ Шалбачы Владимирович 

Республика Хакасия 

Дзюдо 

АКСЕНОВ Виктор Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

МОРОЗОВА Ирина Павловна 

Чеченская Республика 

Спортивная борьба 

КУРАКАЕВ Магомед Руманович 

Чувашская Республика 

Бокс 

ЮРИНОВ Александр Анатольевич 

Киокусинкай 

ЗАЙКОВСКАЯ Елена Алексеевна 



Пауэрлифтинг 

ДАВЫДОВА Александра Геннадьевна 

ЛЕОНТЬЕВА Анастасия Владимировна 

МАРТЫНОВА Татьяна Николаевна 

САВЕЛЬЕВА Ксения Владиславовна 

ТАРАСОВ Сергей Николаевич 

ЯКСТЕРКИНА Анастасия Геннадьевна 

Спорт сверхлегкой авиации 

ЯМПОЛЬСКИЙ Олег Андреевич 

Спорт слепых 

ЕВГРАФОВ Святослав Олегович 

Спортивная гимнастика 

БЕРДИНЦЕВА Валерия Николаевна 

Алтайский край 

Самбо 

МАНАНКОВ Вячеслав Вячеславович 

МЕННЕР Марсель Олегович 

ЦУБЕНКО Роман Сергеевич 

ЧУГУЛОВ Эжер Станиславович 

Забайкальский край 

Бокс 

НОВИКОВ Никита Александрович 

Краснодарский край 

Бокс 



АСАТРЯН Нуне Григоровна 

ТАШИРОВ Валерий Александрович 

Боулинг 

ПЛИЕВ Олег Муратович 

Гандбол 

БРЮХОВЕЦКАЯ Мария Сергеевна 

ДЕРЯВКО Анастасия Ивановна 

ЕФИМКИНА Анна Дмитриевна 

КАРПОВА Екатерина Алексеевна 

КАШУБА Ксения Юрьевна 

МАНДРИК Елизавета Михайловна 

ПАНКОВА Василиса Александровна 

ПРОНИНА Ирина Александровна 

СИТУЛИНА Надежда Игоревна 

Дзюдо 

ОРДИНЯН Парис Арменович 

Кикбоксинг 

МУСАЕВ Сахиб Назим Оглы 

Прыжки на батуте 

СОЛКИНА Дарья Вадимовна 

Самбо 

КЕЛЕШЬЯН Завен Вазгенович 

НАЗАРЯН Гурген Артурович 

НИКОЛАВА Роман Бадриевич 

ОВАСОПЯН Давид Ашотович 

ПСЕУНОК Амир Шумафович 

СИМОНЯН Лариса Варужановна 

ХАГУРОВ Рамазан Рустамович 

ХАЛТУРИНА Ксения Артемовна 



ШРАЙНЕР Маргарита Александровна 

ЮШКОВА Анна Романовна 

Спортивная борьба 

ЧИГИРЕВ Сергей Александрович 

Тяжелая атлетика 

АЛЕКСЕЕВА Елизавета Владимировна 

БАУШНИКОВ Никита Владимирович 

ВАЛУНТАС Олег Юрьевич 

ШАРКОВ Альберт Альбертович 

Красноярский край 

Бокс 

АББАСОВ Аббасали Ильгар Оглы 

АРХИПОВ Максим Вадимович 

Боулинг 

БАБЮК Сергей Николаевич 

ГРАФКИНА Екатерина Сергеевна 

ЕГОРОВ Владимир Владимирович 

ЭЙСНЕР Валерий Генрихович 

Настольный теннис 

ПЕТРАЧЕНКО Ярослава Константиновна 

Самбо 

АЛИКУЛИЕВ Саид Рамазанович 

ГАДЖИМУРАДОВ Магомедрасул Магомедович 

ДАНИЛЮК Анатолий Олегович 

ИСРОИЛОВ Аламшо Салимович 

Спортивное ориентирование 



АНЦИФЕРОВА Анастасия Романовна 

Пермский край 

Пауэрлифтинг 

КОЗЛОВА Варвара Сергеевна 

ЛОПОТА Андрей Алексеевич 

МОСЯГИНА Ирина Андреевна 

МУСАЛЕВ Илья Рафаэлевич 

Подводный спорт 

СТАВСКАЯ Юлия Анатольевна 

Спорт слепых 

СТЕЛЬМАЩУК Вячеслав Евгеньевич 

ЯКИМОВА Ирина Анатольевна 

Спортивная борьба 

АТАМАНОВ Сергей Романович 

Танцевальный спорт 

ВЕРШИНИНА Софья Матвеевна 

Приморский край 

Бокс 

ЧЕРНЕНКО Максим Александрович 

Парусный спорт 

ГАЙДАЕНКО Илья Денисович 

КОНДРАТЬЕВ Алексей Николаевич 

МОИСЕЕНКОВ Артём Сергеевич 

ПАВЛЕНКО Андрей Викторович 



ПИКУРИН Александр Александрович 

ШАБАЕВ Богдан Александрович 

Пауэрлифтинг 

НАДАРАИА Константинэ Вахтангович 

Спортивная борьба 

БУРЦЕВ Георгий Александрович 

ШУЛЬГА Егор Кириллович 

Ставропольский край 

Бокс 

ДЕВЯТАЙКИНА Валерия Сергеевна 

ДРОНОВ Алексей Алексеевич 

ЕВСЕЕВ Владислав Андреевич 

Гандбол 

КОБЛЕВА Зурета Хамедовна 

Дзюдо 

НОСОВА Елизавета Андреевна 

Прыжки на батуте 

НЕКРАСОВ Александр Сергеевич 

Спорт глухих 

ТКАЧЕВА Ирина Олеговна 

Спортивное ориентирование 

ЧЕМЕРИСОВА Татьяна Сергеевна 

Хабаровский край 



Велосипедный спорт 

ЖАПАРОВА Регина Молдабаевна 

Пауэрлифтинг 

ТАРАСОВА Виталия Александровна 

ФЕДОРОВА Юлия Владимировна 

ЧУМИЧКИН Вадим Олегович 

ШЕВЧЕНКО Мария Александровна 

Спортивная борьба 

АЛМАЗОВ Газрат Габил оглы 

БАНЕЛЬ Кирилл Рихардович 

ВОСКРЕСЕНСКИЙ Эдуард Валерьевич 

КОРОЛЁВ Борис Евгеньевич 

МИХАЙЛЕНКО Алексей Алексеевич 

ХИСАМУТДИНОВ Игорь Алексеевич 

Амурская область 

Пауэрлифтинг 

ВОЛОДЬКО Юрий Алексеевич 

ЛИТОВЧЕНКО Владимир Владимирович 

Спортивная борьба 

МАРКИН Андрей Андреевич 

Архангельская область 

Гиревой спорт 

МЕРКУРОВ Виктор Анатольевич 

Пауэрлифтинг 

ВОРОХОВ Роман Николаевич 

ДИКУН Ярослав Генрихович 



ЕВСЕЕВ Александр Владимирович 

ШАРЫГИН Андрей Юрьевич 

Рукопашный бой 

КОСЫХ Екатерина Игоревна 

Спортивная акробатика 

ВАВИЛИНА Анастасия Александровна 

ЕПАНИНА Софья Александровна 

ОСТАПЕНКО Никита Андреевич 

САПАЧ Марика Вячеславовна 

ТУРОБОВА Кристина Сергеевна 

ФЕФИЛОВА Анастасия Дмитриевна 

ЯШИНА Алина Валерьевна 

Спортивная борьба 

ДЗАМПАЕВ Артем Зелимханович 

Астраханская область 

Гиревой спорт 

ГАВРИК Вячеслав Геннадьевич 

ЗВЕРЕВ Рафаэль Алексеевич 

КАЗИМАГОМЕДОВ Заур Абдуллаевич 

Танцевальный спорт 

МАКАРОВ Денис Вячеславович 

ПРОКУШЕВА Ксения Олеговна 

Белгородская область 

Бокс 

АЛИЕВ Мурад Атомоглан Оглы 



Гиревой спорт 

КИРЮХИН Сергей Алексеевич 

КОЗЛОВ Даниил Анатольевич 

ПЕРШИН Алексей Владимирович 

Дзюдо 

ВОЛОШКО Артем Игоревич 

ГУБАРЕВ Денис Дмитриевич 

СКАРГА Ксения Игоревна 

Кикбоксинг 

НАВАЛЬНЕВ Михаил Владимирович 

Пауэрлифтинг 

БЕЛАНОВ Евгений Игоревич 

ИВЛЕВ Денис Николаевич 

Плавание 

ТАТАРИНОВА Дарья Алексеевна 

Пулевая стрельба 

ДРУЧИНИНА Софья Юрьевна 

КРУТИКОВА Юлия Сергеевна 

Спортивная борьба 

ГАЗАРЯН Иван Борисович 

ДУРНЕВ Дмитрий Олегович 

ПРУСЕНКО Артем Станиславович 

Стрельба из лука 

КАШНИКОВ Юрий Геннадьевич 

ПАРАЩЕНКО Виталий Владимирович 

ШМАЙЛОВ Вадим Викторович 



Тяжелая атлетика 

ЗЫРЯНОВ Никита Сергеевич 

Брянская область 

Гиревой спорт 

ГРУДИНА Андрей Михайлович 

ЕРМАКОВ Павел Николаевич 

Дзюдо 

АВЕРИН Дмитрий Викторович 

ГАМЗОВ Руслан Владимирович 

Пауэрлифтинг 

АСЕЕВ Кирилл Юрьевич 

КОВАЛЁВ Владислав Николаевич 

МАРДАШЕВА Вероника Владиславовна 

Плавание 

БОРОДИН Илья Александрович 

Рукопашный бой 

КОТИЕВА Ася Магомедовна 

Самбо 

ЗАЙКИНА Елена Геннадьевна 

ЛУШЕНКОВА Елизавета Анатольевна 

ПОЗДНЕЕВА Валерия Андреевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АСТАПОВСКИЙ Юрий Андреевич 

КОСАРЕВА Татьяна Владимировна 



Спортивная акробатика 

КОНСТАНТИНОВА Евгения Константиновна 

КУПРЕЕВА Ксения Эдуардовна 

ЧЕРКАСОВА Анастасия Анатольевна 

Спортивная борьба 

БОБКОВ Сергей Викторович 

ГРОМЫКО Богдан Аркадьевич 

ГУСАКОВ Дмитрий Анатольевич 

КУИДИН Дмитрий Александрович 

МАЙСТРЕНКО Владимир Александрович 

ТАЙГИБОВ Мансур Арипович 

Владимирская область 

Бокс 

ГОРШКОВ Егор Сергеевич 

Всестилевое каратэ 

МОКЕЕВ Максим Андреевич 

Дзюдо 

КЕРИМОВ Юсуп Зилауддинович 

МИРЗАБЕКОВ Шамиль Гаджигирейевич 

РЕПИН Никита Дмитриевич 

Плавание 

МАТВЕЕВ Егор Сергеевич 

ШИЛЫКОВСКАЯ Елизавета Павловна 

Подводный спорт 

ПАУТОВ Виктор Викторович 

Самбо 



СИНЕВ Александр Викторович 

Спортивная гимнастика 

КАМЕНЦЕВА Юлия Сергеевна 

МОСАЛЕВА Александра Александровна 

Художественная гимнастика 

ГУЛОВА Екатерина Юрьевна 

ЛОЗБИЧЕВА Ксения Дмитриевна 

РЯБОВА Кристина Алексеевна 

Волгоградская область 

Бокс 

ШОЙКИН Талгат Сагидулович 

Гиревой спорт 

АНИКИН Константин Александрович 

Дзюдо 

АБДУРАКИПОВ Дамир Маратович 

Легкая атлетика 

ЛОБКОВ Максим Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

НАЗАРЕВА Анастасия Александровна 

ПОПОВ Александр Александрович 

Плавание 

ГУРЕЕВА Ольга Сергеевна 

КАРЦЕВА Дарья Григорьевна 

ТЕЛЕГИНА Екатерина Евгеньевна 



Рукопашный бой 

БРЕДИХИН Николай Александрович 

ГРИГОРЯН Геворг Михайлович 

КОСТЮК Валерий Сергеевич 

САВИНКОВ Игорь Игоревич 

СЕРЕНКО Андрей Валерьевич 

ТИХОНОВ Артемий Андреевич 

Спортивная гимнастика 

БУХТИЕНКО Дмитрий Иванович 

МЕРКУЛОВ Филипп Александрович 

МИХАЛЬКЕВИЧ Валерий Валерьевич 

ТОПИЛИН Вадим Вадимович 

Вологодская область 

Конный спорт 

ОСИПОВА Анастасия Вадимовна 

Конькобежный спорт 

ХАРЧЕНКО Александр Федорович 

ЧАЩИН Владислав Александрович 

Пауэрлифтинг 

БУТУСОВА Олеся Николаевна 

Фигурное катание на коньках 

КОКОВКИН Гавриил Андреевич 

Воронежская область 

Велосипедный спорт 

КОНОПЛЕВА Анастасия Александровна 

КОРОТКИХ Елена Александровна 



Всестилевое каратэ 

ШАРОВ Владимир Владимирович 

Гиревой спорт 

КОЖУШКО Василий Анатольевич 

Прыжки на батуте 

БАГАПОВ Марат Айратович 

НОВИЧИХИНА Анастасия Борисовна 

ХАРСЕЕВ Дмитрий Алексеевич 

Рукопашный бой 

ДАНИЛОВ Владимир Владимирович 

ДОЛГИХ Михаил Юрьевич 

КОТЕЛЬНИКОВ Максим Александрович 

КРАСНОБОРОДЬКО Александр Сергеевич 

ПАСЕЧНИК Роман Владимирович 

ХОРУНЖИЙ Виталий Игоревич 

Рыболовный спорт 

ДЕРЕВНИН Алексей Александрович 

КУЗНЕЦОВ Максим Евгеньевич 

МАМЫНОВ Владимир Викторович 

Самбо 

СИЛАНТЬЕВ Александр Вячеславович 

Спортивная акробатика 

КАРПОВ Максим Алексеевич 

СУШКОВА Дарья Сергеевна 

Спортивная борьба 

БЕЛКИН Илья Алексеевич 

КОНДРАТОВ Александр Михайлович 



Спортивное ориентирование 

ПОНОМАРЕВ Иван Иванович 

Тхэквондо 

ЗЕНИЩЕВ Алексей Викторович 

ЛЯЩЕНКОВА Татьяна Александровна 

РОМАНОВ Сергей Валерьевич 

Ивановская область 

Бодибилдинг 

СОЛОГУБОВСКИЙ Артем Валерьевич 

Всестилевое каратэ 

ГАСАНОВ Магомед Исмаилович 

КАЧУР Анастасия Сергеевна 

НИКУЛИН Олег Эдуардович 

ТУМАНОВ Александр Евгеньевич 

Пулевая стрельба 

ГАЛКИНА Ксения Романовна 

СИРОТКИНА Дарья Ростиславовна 

Самбо 

АЛЕШНИКОВ Дмитрий Александрович 

НИКИТИН Роман Львович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

СМИРНОВ Даниил Алексеевич 

Спортивная борьба 

ГЮЛЬМАГОМЕДОВ Хайбула Багатирович 

ДАЛГАТОВ Магомед Асильдарович 

МАСКЕЕВ Денис Владимирович 



УРАСЬКИН Андрей Александрович 

ХАЧАТРЯН Ашот Гаспарович 

Иркутская область 

Бобслей 

БУЛАХ Андрей Александрович 

ПРОТАСОВ Семен Андреевич 

ЩЕПИН Станислав Евгеньевич 

Бодибилдинг 

БОРЧАНИНОВ Михаил Михайлович 

Боулинг 

ВАЙНЕР Евгений Соломонович 

Велосипедный спорт 

НЕЧАЕВ Владислав Иванович 

ПОЛАТОВА Анастасия Дамировна 

ШАМАНОВА Ксения Владимировна 

ЯКУБА Евгений Александрович 

Дзюдо 

МАХМАДБЕКОВ Махмадбек Шоинович 

Лыжные гонки 

ТЮРИНА Елизавета Вадимовна 

Пауэрлифтинг 

ВОЛОДЬКО Екатерина Валерьевна 

ГНИЛЬСКИЙ Юрий Дмитриевич 

КОРИНОВСКИЙ Евгений Петрович 

КОРОЛЁВ Петр Георгиевич 

ЛИТВИНЕНКО Кирилл Александрович 



СЕМИРЯКОВ Максим Сергеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ВАЛЬТЕРОВ Николай Иванович 

Спорт слепых 

АРСЕНТЬЕВА Кристина Александровна 

КОШУРНИКОВА Мария Олеговна 

Спортивная борьба 

БОБЫЛЕВ Семен Сергеевич 

ЕВДОКИМОВ Антон Сергеевич 

Стрельба из лука 

ГРИШКЕВИЧ Валерия Алексеевна 

Калининградская область 

Армрестлинг 

ДЕЕВ Максим Викторович 

Каратэ 

НЕСЬКОВА Дарья Сергеевна 

Современное пятиборье 

САУХ Виктор Викторович 

Спортивная борьба 

ДЖАМАЛДИНОВ Мадрид Мусинович 

Стендовая стрельба 

БОЙКО Станислав Викторович 

ЗИМОВИН Анатолий Павлович 



Калужская область 

Волейбол 

ВОРОНИНА Мария Александровна 

ГОРБЕНКО Сергей Андреевич 

Пауэрлифтинг 

ВАСИЛЕНКО Снежана Максимовна 

ГОРБАЧЕВА Наталья Николаевна 

ДЕРЮГИН Михаил Владимирович 

ИСАЕВА Наргиз Гатамовна 

РЯБЦЕВ Евгений Витальевич 

ЩЕЛОЧКОВ Вадим Алексеевич 

Пулевая стрельба 

ОЛЕЙНИК Екатерина Леонидовна 

Самбо 

НОВИКОВА Екатерина Игоревна 

РОГАЧЁВА Дарья Валерьевна 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ШЕЙХМАГОМЕДОВ Магомедрасул Апандиевич 

Спортивная борьба 

ОЛИКЯН Ашот Варданович 

Кемеровская область 

Гиревой спорт 

БУЛАТОВ Павел Владимирович 

КАМЕНСКИЙ Максим Иольевич 

ЛИТВИНОВ Виталий Александрович 



Дзюдо 

ВИНОКУРОВ Михаил Андреевич 

МУСАЕВ Магомед Шамхалович 

Легкая атлетика 

ПУНТУС Антон Павлович 

Лыжные гонки 

ЯГУПА Кирилл Вячеславович 

Пауэрлифтинг 

ГОЛЕВ Никита Николаевич 

КОЗЛОВА Олеся Эдуардовна 

ПАВЛОВ Никита Андреевич 

СМИРНОВ Дмитрий Александрович 

ШВЕДЧИКОВ Николай Александрович 

Плавание 

ДАНИЛЮК Дарья Артемовна 

ДУПЛИНСКАЯ Анастасия Александровна 

ЖУКОВ Лукьян Родионович 

ШЕВЧЕНКО Вероника Александровна 

Подводный спорт 

БАСКАКОВ Иван Алексеевич 

Пулевая стрельба 

БЕЛЫШЕВ Александр Андреевич 

Рукопашный бой 

КУЗНЕЦОВА Анастасия Михайловна 

ОСТРОВСКИЙ Александр Алексеевич 

Самбо 



НЕМЫКИН Максим Андреевич 

Спортивная акробатика 

СУНФАНША Варвара Николаевна 

Спортивная борьба 

КУЗЬМИН Алексей Евгеньевич 

МИЛИЧЕНКОВ Никита Дмитриевич 

СМИРНОВ Даниил Андреевич 

ХЧОЯН Мехак Бабкенович 

Спортивная гимнастика 

МАЙЗЕЛЬ Александра Дмитриевна 

Тхэквондо 

ЭЙНАЛОВ Элгун Илхам Оглы 

Кировская область 

Бокс 

КАЙСИН Роман Сергеевич 

КУЗНЕЦОВ Максим Александрович 

Кикбоксинг 

ПАПУЛОВ Александр Алексеевич 

Легкая атлетика 

СОСЕГОВ Максим Андреевич 

Спортивная борьба 

ЗЕМЛЕНУХИН Илья Андреевич 

Костромская область 



Пулевая стрельба 

КУЗНЕЦОВА Анастасия Сергеевна 

Рукопашный бой 

МОРДВИНА Любовь Геннадьевна 

Самбо 

СМИРНОВ Леонид Васильевич 

Спорт слепых 

ГОЛУБЕВ Эдуард Васильевич 

Спортивная борьба 

КРУТОВ Евгений Валерьевич 

Курганская область 

Биатлон 

ИВАНОВ Владимир Викторович 

Гиревой спорт 

ВАРЛАКОВ Николай Михайлович 

КОНИЩЕВ Игорь Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

АВДЕЕВА Юлия Эдуардовна 

БЕЛОСЛУДЦЕВА Ирина Владимировна 

БУРНАШОВА Яна Викторовна 

ВОРОНИНА Ирина Валентиновна 

КЛЕПИНИН Евгений Дмитриевич 

Самбо 

КАМАЕВА Наталья Александровна 



НУРИЕВ Ильгар Фарасатович 

УДАРЦЕВ Максим Михайлович 

Курская область 

Всестилевое каратэ 

АВДЕЕВ Никита Олегович 

Дзюдо 

АБИЛОВА Татьяна Александровна 

АННЕНКОВ Максим Алексеевич 

НЕСТРУЕВ Денис Сергеевич 

СЕЧИН Владимир Владимирович 

Рукопашный бой 

АБДУРАХИМОВА Мохпора Муслимиддиновна 

БОГДАНЧИКОВ Богдан Юрьевич 

ГАЛАЕВ Джахар Лечиевич 

ДЯТЛОВ Владимир Павлович 

ЗАМАРАЕВА Юлия Игоревна 

ЛЕБЕДЕВ Александр Вячеславович 

МАРАРЕСКУЛ Константин Николаевич 

МГОЯН Сергей Мразович 

МИТЕЧКИН Алексей Валерьевич 

РОДИОНОВ Евгений Алексеевич 

СТРУКОВ Иван Игоревич 

ХАРИН Георгий Александрович 

ХАРЛОВ Андрей Сергеевич 

Ленинградская область 

Спортивная гимнастика 

ОСИПОВА Галина Игоревна 

ТКАЧЕНКО Вероника Евгеньевна 



Тхэквондо 

БОРДЮГ Сергей Иванович 

ДУБОВСКИЙ Олег Евгеньевич 

МАМЕДОВ Шахниджат Асад Оглы 

ТИХОМИРОВ Семен Вячеславович 

ФАДЕЕВ Сергей Александрович 

ФЕДЧЕНКО Дмитрий Александрович 

Липецкая область 

Всестилевое каратэ 

СТЕБУНОВ Владимир Андреевич 

Дзюдо 

АЙДЕМИРОВ Намик Гаджикеримович 

АЛЕКСАНЯН Анжела Нориковна 

КУКСОВ Валерий Александрович 

Пауэрлифтинг 

МИЛЯЕВА Анна Алексеевна 

Тяжелая атлетика 

ПОЛЯКОВ Денис Олегович 

РОГАТНЕВ Юрий Викторович 

Московская область 

Бокс 

ДВАЛИ Дмитрий Юрьевич 

Дзюдо 

КУЗНЕЦОВ Валентин Валерьевич 



Мас-рестлинг 

БОЛОТОВА Елена Артуровна 

Парусный спорт 

ЗЮЗИН Александр Сергеевич 

КАРЕЛИН Михаил Михайлович 

Синхронное плавание 

СИМОНЕНКО Виктория Сергеевна 

Спортивная борьба 

АРИФУЛИН Андрей Мирославович 

Спортивное ориентирование 

МАКАРОВА Мария Андреевна 

Танцевальный спорт 

РАСПОПОВА Кристина Олеговна 

Хоккей на траве 

АЛЕКСАНДРИНА Виктория Максимовна 

АРТЕМОВ Евгений Вячеславович 

АРУСИЯ Георгий Тенгизович 

БАКАШИНА Мария Николаевна 

БОРИСОВА Валерия Вячеславовна 

ГОЛУБЕВА Анна Сергеевна 

ДВОРЕЦКИЙ Никита Юрьевич 

ДЯГИЛЕВА Алена Александровна 

ЕВСЮКОВА Алина Дмитриевна 

ЕЛИСЕЕВА Александра Валерьевна 

ЕРОШИНА Светлана Романовна 

ЗУЙКОВ Иван Сергеевич 

КАРАГОДИН Даниил Дмитриевич 

КОЛПАКОВА Анастасия Александровна 

КУЗЬМИНА Ирина Евгеньевна 



ЛЕПЕШКИН Сергей Дмитриевич 

СЕРОВА Варвара Витальевна 

УСАТЫХ Евгения Романовна 

ЧЕПЛЫГИНА Юлия Александровна 

Шашки 

БАЛУКОВА Ольга Максимовна 

Нижегородская область 

Велосипедный спорт 

ВИКУЛОВ Евгений Александрович 

Всестилевое каратэ 

БЫСТРОВ Сергей Васильевич 

Конный спорт 

ЛИПАТОВА Валерия Аркадьевна 

Легкая атлетика 

ТЮРИНА Екатерина Александровна 

Настольный теннис 

ЩЕМЕРОВ Алексей Леонидович 

Плавание 

НЕСТЕРОВ Анатолий Максимович 

Подводный спорт 

КУЛЫГИН Иван Николаевич 

Радиоспорт 

СОЛОВЬЕВ Алексей Юрьевич 



Самбо 

СЕДОВ Дмитрий Андреевич 

Современное пятиборье 

КАЛЕТИН Никита Николаевич 

МАТВЕЕВ Григорий Артурович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОЛМАКОВ Михаил Александрович 

Спортивное ориентирование 

СТАРОДУМОВ Кирилл Владимирович 

Сумо 

АЛЬБЕКОВ Алексей Иванович 

ДАВЫДОВА Яна Петровна 

ДАНИЛИНА Ксения Михайловна 

КОНЕЦКИЙ Алексей Александрович 

ПРЕСМАН Олег Зиновьевич 

СОКОЛОВА Наталья Владимировна 

СУКОНКИНА Надежда Васильевна 

Танцевальный спорт 

ПОЛУНИНА Кристина Вадимовна 

Фехтование 

ТЮЛЮКОВ Кирилл Владимирович 

Художественная гимнастика 

КРЫЛОВА Юлия Михайловна 

Чир спорт 

ЕВСЕЕВА Александрина Александровна 

МАМКЕЕВА Диана Маратовна 



ПУГАЧЕВА Мария Валерьевна 

РУНОВА Елизавета Львовна 

ШАЛЫМИНОВА Алёна Васильевна 

ШАЛЫМИНОВА Дарья Васильевна 

Новосибирская область 

Баскетбол 

ВОЙТОВ Максим Алексеевич 

КУРЦЕВИЧ Алексей Петрович 

ЛАВНИКОВ Александр Васильевич 

ПИСКЛОВ Кирилл Эдуардович 

Волейбол 

КЛЕЦ Кирилл Андреевич 

Прыжки на батуте 

КРИВОПАЛОВ Даниил Александрович 

Самбо 

АВЕТЯН Эдгар Эдвардович 

ЛЕВИНСКИЙ Василий Васильевич 

Спорт сверхлегкой авиации 

ГРАБОВСКИЙ Максим Александрович 

МИХЕЕВ Сергей Валерьевич 

СКВОРЦОВ Александр Владимирович 

ШЕВЧЕНКО Виталий Григорьевич 

ЮДКИН Виктор Эдгарович 

Омская область 

Армрестлинг 

СОРОКА Сергей Николаевич 



Биатлон 

ЯБОРОВА Арина Николаевна 

Бокс 

ЕВСЮКОВ Роман Олегович 

ЗУБИК Теодор Васильевич 

Велосипедный спорт 

КИРЖАЙКИН Никита Александрович 

Гиревой спорт 

ВАРАКСИН Константин Константинович 

КОЛОМЕЕЦ Владислав Юрьевич 

КУРДЮКОВ Василий Сергеевич 

ПЕРЕВЕРЗЕВ Александр Николаевич 

УЛЬЯНИЧ Владислав Николаевич 

ХАНОВ Дмитрий Александрович 

ХОВАЛКО Василий Михайлович 

ХОЛОВ Руслан Дмитриевич 

Дзюдо 

БОБЫЛЕВ Георгий Константинович 

Конькобежный спорт 

ВАРЛАМОВ Глеб Александрович 

Пауэрлифтинг 

ДОМАШИНА Алина Владимировна 

Самбо 

ОНДАР Сергей Вячеславович 

СОПИВСКОЙ Иван Александрович 

Тяжелая атлетика 



КОРОСТЕЛЕВ Валентин Александрович 

Оренбургская область 

Пауэрлифтинг 

ГРАНКИН Артем Александрович 

ЗИНОВЬЕВ Алексей Николаевич 

ЛОМАЦКАЯ Дарья Андреевна 

Спортивная борьба 

АЛИЕВ Фариз Мурватали Оглы 

МОРОКО Вадим Сергеевич 

ХАГАЖЕЕВ Азамат Тимурович 

Стендовая стрельба 

ТАТАРИНОВ Олег Владимирович 

Орловская область 

Бобслей 

БЫКОВА Валерия Владимировна 

ГОЛОВИНА Анна Владимировна 

ЗАХРЯПИН Дмитрий Сергеевич 

Бокс 

МЕШКОВ Валерий Сергеевич 

Велосипедный спорт 

ЗАХАРОВ Павел Борисович 

Дзюдо 

ХУБАЕВ Александр Муратович 



Спорт глухих 

АНАНЬЕВ Ярослав Сергеевич 

Спортивная борьба 

ПАНЬШИН Максим Витальевич 

Стрельба из лука 

КРАСНОВ Алексей Владимирович 

ТОЧЕНОВ Даниил Максимович 

Пензенская область 

Мотоциклетный спорт 

МЯТЛИН Станислав Юрьевич 

Пауэрлифтинг 

КОТЕЛЬНИКОВ Сергей Александрович 

ЛЯПКОВ Игорь Вячеславович 

Самбо 

КОМЗАРАКОВ Илья Павлович 

МЕТАЛЬНИКОВ Евгений Алексеевич 

Стрельба из лука 

ЧЕМОДАНОВ Евгений Алексеевич 

Псковская область 

Самбо 

АДАМОВ Максим Эдуардович 

МОСКВЕНКОВ Дмитрий Константинович 

НУРМАГОМЕДОВ Ахмед Халидибирович 



Ростовская область 

Гребной спорт 

ЖЕВЛАЧЕНКО Максим Вячеславович 

СУВОРОВ Александр Андреевич 

Парусный спорт 

КИСЕЛЕВА Софья Максимовна 

ЛЮБЧЕНКО Дмитрий Олегович 

МАТЮШИН Андрей Сергеевич 

УКРАИНЦЕВ Герман Александрович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ХАРАГЕЗОВ Павел Александрович 

Рязанская область 

Дзюдо 

СВЯТСКИЙ Михаил Владимирович 

Лыжные гонки 

ГРИГОРЬЕВ Алексей Сергеевич 

Спортивная борьба 

ИВАНОВ Андрей Викторович 

Стрельба из лука 

ОСИПОВ Семён Сергеевич 

Теннис 

АВАНЕСЯН Элина Араратовна 

Тхэквондо 



ШАРОВ Михаил Дмитриевич 

Универсальный бой 

МАНАЕНКОВ Максим Сергеевич 

Самарская область 

Бокс 

ДЫДЕНКО Евгений Петрович 

ИСАКОВ Никита Вячеславович 

КАРАХАНЯН Арсен Ашотикович 

КУРНАКОВ Даниил Витальевич 

МАРКЕЛОВ Владимир Валерьевич 

САВИЦКИЙ Андрей Владимирович 

Велосипедный спорт 

БОРЗОВ Дмитрий Алексеевич 

ДОЛМАТОВ Виктор Юрьевич 

КНЯЗЕВ Никита Андреевич 

МИСЮЛЯ Никита Павлович 

Всестилевое каратэ 

САМСОНОВ Владислав Юрьевич 

Кикбоксинг 

ЕФРЕМОВ Александр Владиславович 

КАПУСТИН Артём Вячеславович 

Конный спорт 

ДИМЕНКОВ Алексей Евгеньевич 

Легкая атлетика 

БРАТЧИКОВ Олег Сергеевич 

ХАЛИКОВА Аделина Ильясовна 



Настольный теннис 

ЕФИМОВ Михаил Алексеевич 

ЗИРОНОВА Екатерина Андреевна 

КУДИНОВА Валерия Викторовна 

ОВЧИННИКОВ Егор Иванович 

Пулевая стрельба 

РЕПИЧЕВ Денис Николаевич 

СВЕРДЛОВ Олег Евгеньевич 

Рукопашный бой 

ЦИЦУЛИН Анатолий Юрьевич 

ЯХИН Даниил Робертович 

Самбо 

ИЛЮШКИНА Мария Николаевна 

Современное пятиборье 

ЛЕБЕДИНЕЦ Сергей Алексеевич 

УТИНА Екатерина Николаевна 

Спорт сверхлегкой авиации 

РОДИОНОВ Андрей Вячеславович 

Спортивная борьба 

АБДУСАЛАМОВ Далгат Магомедович 

ГАЗИЕВ Эльвин Эльмар Оглы 

ГУСАРОВ Александр Александрович 

ДЖИОШВИЛИ Георгий Юрьевич 

ПИСКУН Дмитрий Александрович 

Спортивная гимнастика 

АЛЁШИНА Альбина Максимовна 

ПОНОМАРЕВА Екатерина Петровна 



Саратовская область 

Автомобильный спорт 

КЛОКОВ Артем Владимирович 

Пауэрлифтинг 

РАМАЗАНОВА Марина Сергеевна 

СКВОРЦОВ Максим Александрович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПОЛСТЯНКИН Александр Алексеевич 

Спортивная гимнастика 

КАНИЩЕВА Ума Александровна 

Ушу 

КУРГАНОВА Дарья Андреевна 

Сахалинская область 

Пулевая стрельба 

АВЕРКИНА Ольга Владимировна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

СЕМИКРАС Андрей Олегович 

ТУТЕНЬКО Михаил Владимирович 

Спортивная борьба 

ХОХОЕВ Сослан Эрикович 

Свердловская область 



Баскетбол 

БЕГЛОВА Елена Николаевна 

Гребной спорт 

БОРОНИНА Ульяна Юрьевна 

КАЗАНЦЕВА Виктория Евгеньевна 

ОМЕЛЬКОВ Алексей Вячеславович 

Конный спорт 

ЩИБРИК Егор Максимович 

Легкая атлетика 

НЕДОСЕКОВ Кирилл Дмитриевич 

ТРОПИНА Анна Дмитриевна 

Парусный спорт 

ЗУДОВ Сергей Павлович 

Судомодельный спорт 

ДЕГТЯРЕВ Александр Михайлович 

Смоленская область 

Всестилевое каратэ 

ЭЙЮБОВ Заур Хафизович 

Гиревой спорт 

ХОДУНОВА Ирина Геннадьевна 

Самбо 

ГУСАРОВА Татьяна Вячеславовна 

Спортивная борьба 



ЭЛИСОВ Жафарбек Пашаевич 

Тамбовская область 

Всестилевое каратэ 

РОГУДЕЕВ Алексей Николаевич 

Дзюдо 

ПЛЕШАКОВ Виталий Олегович 

Спортивная борьба 

ПОПОВ Станислав Валерьевич 

Тверская область 

Всестилевое каратэ 

СОЛОВЬЕВ Сергей Александрович 

Гиревой спорт 

ПЕТРОВ Юрий Анатольевич 

Джиу-джитсу 

БУТУЗОВ Александр Геннадьевич 

Универсальный бой 

АНИКИН Даниил Сергеевич 

Томская область 

Пауэрлифтинг 

АНДРЮХОВА Елена Сергеевна 

КОНДРУХОВА Валерия Эдуардовна 



ФРОЛОВА Ирина Витальевна 

Плавание 

ДАНЬКОВ Лев Геннадьевич 

Самбо 

СЕРГИЕВСКАЯ Виктория Сергеевна 

Спорт сверхлегкой авиации 

КРАВЦОВ Иван Александрович 

Спортивная акробатика 

АФАНАСЬЕВА Кристина Александровна 

ЛИ Виктория Олеговна 

ЛИ Екатерина Олеговна 

ЛИГАЙ София Александровна 

НИКИТИНА Татьяна Владимировна 

Спортивная гимнастика 

КИСЛИЦЫН Павел Дмитриевич 

Спортивное ориентирование 

ЗАГОРОДНИКОВА Дарья Михайловна 

МАЙБАХ Андрей Николаевич 

Спортивный туризм 

АГАФОНОВ Алексей Николаевич 

ГОРЮНОВ Евгений Константинович 

Стрельба из лука 

ТЮРИН Алексей Алексеевич 

Фигурное катание на коньках 



ЛЕБЕДЕВ Александр Валерьевич 

Тульская область 

Бокс 

МОРОЗОВ Дмитрий Владимирович 

Дзюдо 

ГАМЗАТХАНОВ Джамал Магомедханович 

КОДЗОВ Артур Ауесович 

МУХУНОВА Марина Александровна 

Подводный спорт 

ШИЛОВИЧ Павел Александрович 

Самбо 

ШЕСТАКОВА Алина Романовна 

Спортивная гимнастика 

БУНАКОВ Антон Владимирович 

МИХАЙЛОВ Роман Романович 

Стрельба из лука 

СВЯДОЩ Юрий Сергеевич 

Тюменская область 

Биатлон 

ШНЕЙДЕР Ксения Юрьевна 

Бокс 

ХАСАНОВ Руслан Марсельевич 

ЧЕРКАШИН Артем Сергеевич 



Гиревой спорт 

ГОВОРИНА Марина Сергеевна 

Дзюдо 

ЗИЛФИКАРОВ Шамиль Курбанисмаилович 

КУНЯЕВА Анастасия Вячеславовна 

МЕНЬЩИКОВ Назар Сергеевич 

ЧЕРНЫХ Иван Витальевич 

Каратэ 

КОЛУПАЕВ Иван Сергеевич 

Лыжные гонки 

ГРУХВИНА Анна Игоревна 

МЕКРЮКОВА Наталия Юрьевна 

Плавание 

ЮРЧЕНКО Егор Юрьевич 

Фигурное катание на коньках 

САРАНЧУК Дарья Дмитриевна 

Ульяновская область 

Армрестлинг 

ОТЧИК Сергей Анатольевич 

Кикбоксинг 

СКОНИНА Анастасия Сергеевна 

Челябинская область 

Авиамодельный спорт 



ГАНЕНКО Алексей Сергеевич 

КАДЫРОВ Валерьян Зинатович 

ТРОШКИН Денис Станиславович 

ЧУЯШЕНКО Дмитрий Сергеевич 

Парусный спорт 

БОРИСОВ Семен Андреевич 

КОЗЛОВ Егор Сергеевич 

НЕЧАЕВ Леонид Владиславович 

ТИМОФЕЕВ Дмитрий Игоревич 

Радиоспорт 

БАЧУРИН Василий Николаевич 

ФИЛИПП Николай Александрович 

Спортивная борьба 

ГАЛЯМОВ Кирилл Николаевич 

ХАЛИМОВ Шохрух Нажмиддинович 

Спортивное ориентирование 

КОРОВИН Алексей Александрович 

КОРОВИНА Алина Александровна 

Ярославская область 

Кикбоксинг 

КУВАКИНА Дарья Сергеевна 

Конькобежный спорт 

СЕРЕГИНА Елена Вадимовна 

Легкая атлетика 

МЫЛЬНИКОВ Артём Геннадьевич 



Лыжные гонки 

КУЗНЕЦОВ Андрей Евгеньевич 

Парусный спорт 

МАРФИНА Татьяна Вадимовна 

Пауэрлифтинг 

ГОРЮНОВА Светлана Юрьевна 

ПОЛЯНСКИЙ Артем Сергеевич 

Плавание 

ПЫРЯЕВ Кирилл Сергеевич 

СЕРЯКОВ Дмитрий Николаевич 

Подводный спорт 

ПОДРЕЧНЕВ Максим Васильевич 

Прыжки на батуте 

МАТВЕЕВ Александр Евгеньевич 

Самбо 

ИЛЮШИН Евгений Викторович 

ПОСТНИКОВ Александр Александрович 

ТРОИЦКИЙ Михаил Николаевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

СТУЛОВ Никита Игоревич 

Спорт слепых 

МОТОРИН Юрий Валентинович 

Спортивная борьба 

ИБРАГИМОВ Али Закир Оглы 



ПОПОВ Никита Георгиевич 

Спортивное ориентирование 

БОКОВ Евгений Александрович 

Стрельба из лука 

ВИНОГРАДОВА Кристина Андреевна 

КОСЕНКОВ Даниил Игоревич 

РЫЖАКОВ Александр Олегович 

Фристайл 

ПРЫТКОВА Анастасия Эдуардовна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Бокс 

БАТЯЙ Дмитрий Олегович 

КАЗИБЕКОВ Рамазан Раудинович 

КАМАНЕЦ Елена Ивановна 

Каратэ 

ГАРИФУЛЛИНА Юлия Ирековна 

Пауэрлифтинг 

СУНЦОВА Александра Алексеевна 

Самбо 

БАГДАСАРЯН Борис Эдуардович 

КУЗНЕЦОВ Сергей Владимирович 

Тяжелая атлетика 

СЕМЕНИДА Дмитрий Васильевич 



город Москва 

Биатлон 

ГРУНИНА Дарья Викторовна 

Бокс 

АКПЕРОВ Эльбрус Мехманович 

ЭСМАН Анастасия Олеговна 

Всестилевое каратэ 

МОРЩИНИН Денис Андреевич 

Гольф 

КАРАСЕВ Алексей Игоревич 

ЛАЗАРЕВ Георгий Константинович 

МАТЕШИН Дмитрий Сергеевич 

Горнолыжный спорт 

КАРАЧУН Александра Игоревна 

Гребля на байдарках и каноэ 

БАРДИЕР Сергей Иванович 

ГАЛИЕВ Альберт Булатович 

САВИН Иван Сергеевич 

Гребной спорт 

ГОЛЬДИН Андрей Андреевич 

ЛЕБЕДЕВ Дмитрий Васильевич 

СИРКО Арсений Александрович 

Дзюдо 

ГАДЖИЕВ Саид Марифович 

ДАВТЯН Гари Геворгович 

СКРИПЧЕНКО Андрей Вадимович 



СЫНКОВА Екатерина Андреевна 

Кёрлинг 

ПУЗАКОВ Лев Львович 

СКЛЯРЕНКО Валерия Анатольевна 

Кикбоксинг 

КРАПИВИНА Александра Дмитриевна 

Легкая атлетика 

ТРОФИМЕЦ Снежана Витальевна 

Лыжные гонки 

ФИЛИППОВА Ольга Александровна 

Настольный теннис 

ЯРОВОЙ Андрей Иванович 

Парусный спорт 

БАБАЕВ Антон Александрович 

БУРШТЕЙН Виталий Анатольевич 

ВВЕДЕНСКИЙ Антон Николаевич 

ГРИГОРЬЕВ Василий Сергеевич 

ИЛЮХИНА Анна Андреевна 

КОРЕНЕВ Михаил Геннадьевич 

МАРКИН Михаил Михайлович 

ПУСТЫННИКОВА Анастасия Юрьевна 

САМОЙЛОВ Владимир Юрьевич 

ФАДИНА Елизавета Борисовна 

Плавание 

КАВЕРИНА Варвара Сергеевна 

КОЧУРИНА Анастасия Олеговна 

ЛИСОВОЙ Богдан Владимирович 

ФИЛОНЕНКО Тамара Михайловна 



Полиатлон 

МИТРОФАНОВ Андрей Анатольевич 

Практическая стрельба 

БЕРДНИКОВ Сергей Михайлович 

ГОРДИЕНКО Екатерина Денисовна 

ДЕЛЕДИВКА Инна Владимировна 

КАЛИТА Владимир Алексеевич 

КОНДРУХ Анатолий Иванович 

МАКАРОВА Татьяна Геннадьевна 

СИХАРУЛИДЗЕ Левани Мириянович 

ТАБАЧЕНКО Екатерина Васильевна 

ЯКОВЛЕВ Денис Сергеевич 

Самбо 

ГУСЕВА Владлена Александровна 

ИБРАГИМОВА Насиба Кямиль Кызы 

КОСЫРЕВ Филипп Сергеевич 

МЫТАРЕВА Екатерина Денисовна 

НАЗАРЗОДА Анушервон Бузургмехр 

ОСИПЮК Тарас Михайлович 

УВАРОВ Андрей Владимирович 

ЧИЖИКОВ Сергей Евгеньевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ИВАНОВА Софья Алексеевна 

КАЛУГИН Дмитрий Сергеевич 

КУЖЕВ Ахмед Рустамович 

МАРКАРЬЯНЦ Григорий Евгеньевич 

Спортивная акробатика 

БОРИСОВА Юлия Вячеславовна 

ЮДИНА Екатерина Дмитриевна 

Спортивная борьба 

АЛЛАХЬЯРОВ Анвар Эдуардович 



ЕРОХИН Артём Эдуардович 

Спортивная гимнастика 

БАТЫРОВА Раиса Аштаровна 

ЖИЛЬЦОВА Анастасия Александровна 

Спортивное ориентирование 

КОСОВЕЦ Вячеслав Викторович 

Тхэквондо 

БАЙМАТОВ Артур Казбекович 

БОВКУН Вячеслав Владимирович 

ГУБАНОВА Наталья Максимовна 

ОВСЯННИКОВА Оксана Евгеньевна 

СОРОКИНА Александра Германовна 

ФЕСЕНКО Оксана Леонидовна 

Фехтование 

КУЗЬМИЧЕВА Екатерина Павловна 

город Санкт-Петербург 

Бокс 

ДЕМИН Артур Алексеевич 

САВВИН Эдуард Сергеевич 

ТЕТЕРИН Светослав Дмитриевич 

Велосипедный спорт 

ВИНОГРАДОВА Виктория Дмитриевна 

НИКИФОРОВА Анастасия Викторовна 

СТАРОДУБОВА Валентина Викторовна 

СТЕПАНОВА Александра Евгеньевна 

ЯКОВЕНКО Дана Владимировна 



Гандбол 

ПОПОВ Максим Владимирович 

РАЗМАЕВ Владислав Сергеевич 

СИНИЦЫН Александр Владимирович 

СТОЛЯРОВ Роман Павлович 

ТУРАЕВ Павел Константинович 

Гребля на байдарках и каноэ 

ХУСНИМАРДАНОВ Булат Фаридович 

Дзюдо 

МАМЕДОВ Тимур Рафикович 

МАТВЕЕВ Даниил Александрович 

ПАХОМОВ Иван Геннадиевич 

ХОХРЯКОВ Никита Олегович 

Кёрлинг 

ЕРМЕЙЧУК Мария Викторовна 

КРАСИКОВ Олег Владимирович 

ХАЛАНСКАЯ Анастасия Петровна 

Кикбоксинг 

ДОНГАК Тайгана Хураган-Ооловна 

КНЯЗЕВА Маргарита Сергеевна 

Конный спорт 

ВОЛКОВА Анна Дмитриевна 

Легкая атлетика 

ТАРАТЫНОВ Марк Валерьевич 

Лыжные гонки 

КАРАКОСОВ Дмитрий Алексеевич 

СОБОЛЕВА Светлана Сергеевна 



Парусный спорт 

БОРКОВА Анита Александровна 

БОРОВКОВА Елизавета Александровна 

Рафтинг 

ГОВЕР Егор Павлович 

ГРИБАНОВ Константин Александрович 

ЕРМАКОВ Сергей Алексеевич 

ИВАНОВ Леонид Александрович 

КИСЕЛЕВ Георгий Сергеевич 

КОРПАЧЕВ Денис Олегович 

ЛИЧКУН Леонид Андреевич 

НИКОЛАЕВ Никита Владимирович 

ОВЧИННИКОВ Александр Сергеевич 

ПОЛЯНСКИЙ Егор Александрович 

ТАТЬЯНИН Сергей Игоревич 

ТИМАКОВ Дмитрий Сергеевич 

ШИМКО Алексей Эдуардович 

Синхронное плавание 

ГОЛИК Ульяна Павловна 

КОРОВИНА Софья Владимировна 

РУДАКОВА Арина Денисовна 

ШУЛЬГИНА Варвара Викторовна 

Спортивная борьба 

БЕЛОНОШКО Егор Викторович 

КОЗЫРЕВ Николай Борисович 

КУНЯШЕВ Алексей Евгеньевич 

ЧОКУЕВ Курбан Крымханович 

Спортивное ориентирование 

МАЛЬЧЕНКОВА Анастасия Алексеевна 

НОВИКОВ Виктор Сергеевич 

САЛИХОВА Диана Ринатовна 



Тяжелая атлетика 

ПУШМИН Егор Владимирович 

Фехтование 

КУРЫСЬ Валентина Викторовна 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Спортивная борьба 

КАЗАВАТОВ Абакар Муратович 

Республика Алтай 

Самбо 

ИШМИН Айастан Ырыстунович 

МЕШКЕЕВ Эркемен Артурович 

САНДЫКОВ Ялтанбас Артурович 

СЕЙСЕКЕНОВ Бауржан Айагозович 

Спортивная борьба 

КОНУНОВ Эзендей Эркинович 

Республика Крым 

Бокс 

БИЛЯЛОВ Ильяс Ленурович 

ГОРДЕЕВ Артем Герасимович 

Пауэрлифтинг 

БОНДАРЬ Марьяна Вячеславовна 

ВЫСОЦКАЯ Ирина Александровна 

ТРАНДИНА Алиса Александровна 



Спортивная борьба 

ТРОФИМЧУК Евгений Сергеевич 

ТРУСОВ Максим Евгеньевич 

город Севастополь 

Спортивная борьба 

КОЗАЧЕНКО Андрей Владимирович 

Сумо 

ВАХРУШЕВ Николай Аркадьевич 

ГУДКОВ Максим Сергеевич 

Министр П.А. Колобков 

 


